
Spolek Ruku v ruce 

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti  
v roce 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Monika Nováková 
Finanční část zprávy vypracovala: Bc. Eva Mužíková 
 
 
V Městci Králové dne 31. 1. 2023 

Spolek při ZŠ, Městec Králové, Nám. Republiky 303 

IČ: 22832611, tel./fax: +420 325643312,  
čís. bank. účtu: 236199239/0300 



2 
 

1. Základní údaje o Spolku Ruku v ruce 
 
 
Název: 
Spolek Ruku v ruce 
 
Adresa: 
Náměstí Republiky 303, 289 03 Městec Králové 
 
IČO: 
22832611 
 
DIČ: 
CZ22832611 
 
Kontakty: 
Telefon/fax: 325 643 312 
Web.: http://www.zs-mesteckralove.cz 
 
 
Rada spolku: 
Jednatel:  
Mgr. Monika Nováková, tel. 325 643 312  
 
Pokladník: 
Bc. Eva Mužíková, tel. 325 643 312  
 
Zástupce vedení školy: 
Mgr. Romana Tůmová, tel. 325 643 312, info@zs-mesteckralove.cz 
 
Zástupce rodičů: 
Jana Šmerdová 
 
 
Další informace o spolku: 
 Spolek založen při Základní škole, Nám. Republiky 303, Městec Králové 

 
 Spolek je právnickou osobou podle českého práva 

 
 Spolek byl registrová dne 16. 12. 2015, Fj 412293/2015/MSPH, L 20713/RD2/MSPH 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zs-mesteckralove.cz/


3 
 

2. Charakteristika spolku 
 
 
 Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na základě společného zájmu. 
 
Hlavní (zájmová) činnost 
Spolek je založen k podpoře a k rozvoji školních a mimoškolních aktivit žáků 
Základní školy, Městec Králové, Náměstí Republiky 303, 289 03. 
Spolek chce podporovat a rozvíjet spolupráci žáků, rodičů, zákonných zástupců, 
pedagogů a ostatních pracovníků školy, zajišťovat pro ně výchovné, vzdělávací, 
popřípadě tematické rekreační akce. 
 
Vedlejší (doplňková) činnost 
Cílem vedlejší (doplňkové) činnost spolku je získávat finanční prostředky 
pro uskutečňování činnosti zájmové. 
Spolek se bude podílet na rozšíření školních pomůcek a potřeb pro školní i mimoškolní 
činnosti žáků. 
Spolek bude poskytovat poradenskou, informační a osvětovou činnost v oblasti 
speciálně – pedagogické péče o žáky se zdravotním postižením. 
Spolek bude organizovat sběr druhotných odpadových surovin, pořádat prodejní 
výstavy prací žáků školy. 
 
Strukturu spolku tvoří členská schůze a rada spolku. 
 
Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Schází se nejméně jednou ročně, aby: 
- schválila stanovy spolku a změny těchto stanov, 
- zvolila radu spolku a případně ji odvolala, 
- projednala zprávu o hospodaření spolku předloženou radou spolku, 
- schválila zprávu o činnosti spolku předkládanou radou spolku, 
- schválila koncepci spolku a jeho cíle na příští období, 
- schválila přihlášky nových členů a rozhodla o vyloučení člena, 
- rozhodla o zániku spolku. 
 
Zasedání členské schůze spolku svolává rada spolku. Rada je povinna do 1 měsíce 
svolat členskou schůzi, pokud ji o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku. 
Rozhodnutí o vyloučení člena spolku a o zániku spolku jsou přijímána dvoutřetinovou 
většinou všech členů spolku. Stanovy spolku lze měnit dvoutřetinovou většinou všech 
členů. Schůze je usnášení schopná, účastní-li se zasedání nadpoloviční většina všech členů 
spolku. 
 
Rada spolku je výkonným orgánem spolku. Rada spolku je tříčlenná, řídí 
činnost spolku mezi zasedáními členské schůze a plní úkoly uložené jí členskou schůzí. 
Jednotliví členové rady jsou oprávněni jednat jménem spolku samostatně. 
 



4 
 

3. Údaje o akcích spolku v roce 2022 
 
Akce pořádané Spolkem Ruku v ruce: 
 
Po přestávce z důvodu pandemie koronaviru Covid-19 se v roce 2022 mohly konat všechny 
naplánované akce.  
 
Leden 2022 – Turnaj v šipkách 
Již tradičně uspořádal Spolek oblíbený turnaj v šipkách. Soutěžilo se v různých disciplínách. 
Vítězové jednotlivých soutěží obdrželi drobnou cenu. 
 
Duben 2022 - Velikonoční výstava  
Po delší odmlce jsme mohli opět uspořádat Velikonoční výstavu. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout velikonoční dekorace, výzdobu školy a drobné dárky.  
 
Květen 2022 – Dopravní soutěž mladých cyklistů 
Naši žáci se zúčastnili oblastního kola speciálních škol dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Soutěžící Jan Bilý (5. ročník), Miroslav Bilý (7. ročník), Jiří Holub (7. ročník) a Eliška 
Baloušková (8. ročník) obsadili krásné 3. místo. 
 
Září 2022 – Dýně trochu jinak 
V rámci pracovního vyučování žáci pěstují na školním pozemku mimo jiné i dýně. V září již 
tradičně výpěstky sklízejí. Na zpracování dýní jsme se v letošním roce zaměřili. Některé dýně 
žáci využili na podzimní dekorace, z jiných dýní vařili dýňovou polévku a z dalších dýní 
sbírali a sušili semínka na příští výsev. 
 
Říjen 2022 – Drakiáda 
4. 10. 2022 se uskutečnil další ročník Drakiády. Žáci i pedagogové si přinesli své draky. I 
když počasí této akci moc nepřálo a drakům chyběl základní pohon – vítr, přesto vzlétlo 
množství barevných draků. 
 
Prosinec 2022 – Čertova nadílka 
Z důvodu velké nemocnosti žáků i pedagogů se letošní nadílka konala netradičně – žáky 
navštívil pouze čert, který jim rozdal vánoční balíčky. 
 
Prosinec 2021 – Vánoční výstava 
15. 12. 2022 se uskutečnila vánoční výstava a Den otevřených dveří. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout prostory školy, vánoční výzdobu a na výstavě vánoční dekorace a drobné dárky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Fotografie z akcí 
 

 

 
 
 
 

 
 
 



6 
 

4.       Finanční část zprávy 
 
Zůstatek za rok 2021      14.492,- 
 
K tomuto zůstatku byly v roce 2022 zaúčtovány tyto položky: 
 
 
 
Příjmy: 
 
Členské příspěvky         5.200,- 
Sponzorský dar města Městec Králové    15.000,- 
 
 
Příjmy celkem       20.200,- 
 
 
 
Výdaje: 
 
Kancelářské potřeby, bankovní poplatky    195,- 
Vstupné, výlet, odměny      4.319,- 
Hry, stavebnice             4.466,- 
Předplatné časopisů                  3.096,- 
Mikulášské balíčky       1.078,- 
Mimoškolní zájmová činnost , materiál    10.488,- 
 
Výdaje celkem       23.642,- 
 
 
 
Zůstatek k 31. 12. 2022      11.050,-  
 
 
 
 

 

V Městci Králové dne 31. 1. 2023                                Vypracovala:  Mgr. Monika Nováková 
                                                                                                              Bc. Eva Mužíková 
 
 
 
 
 


